



## **РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА**

### **ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ БАШТЫҢЫНЫҢ АЙТЫҢЫШКЫНЫ**

#### **О внесении изменений в распоряжение Главы Республики Тыва от 23 сентября 2024 г. № 515-РТ**

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», а также в связи с кадровыми изменениями:

1. Внести в распоряжение Главы Республики Тыва от 23 сентября 2024 г. № 515-РТ «О призыве граждан 1994 - 2006 годов рождения на военную службу в октябре - декабре 2024 года в Республике Тыва» следующие изменения:

1) в составе призывной комиссии Республики Тыва:

слова «Анжиганов Р.Н.» заменить словами «Мельников А.П.»;

слова «Сань-Хоо Ч.К.» заменить словами «Черепанова Т.В.»;

слова «Ондрак Г.В.» заменить словами «Ондрак В.Г.»;

слова «Ооржак А.С.» заменить словами «Монгуш А.В.»;

слова «председатель контрольно-ревизионной комиссии РО ДОСААФ России в РТ;» исключить;

2) в составе призывной комиссии городского округа «Город Кызыл Республики Тыва»:

слова «Ойдупаа О.Б.» заменить словами «Ойдупаа Б.О.»;

слова «Хорошавина Ю.В.- начальник отделения подготовки и призыва военного комиссариата г. Кызыла» заменить словами «Донгак З.А. - фельдшер военного комиссариата г. Кызыла Центра военно-врачебной экспертизы военного комиссариата Республики Тыва»;

3) в составе призывной комиссии Кызылского кожууна:

слова «Соскар Ш.Н.» заменить словами «Кара-Сал Д-Х.П.»;

слова «Чооду А.Ч.» заменить словами «Ооржак А.М.»;

слова «Сумбаа С.С. - медицинская сестра» заменить словами «Ооржак Ч.Б. – главная медицинская сестра»;

4) в составе призывной комиссии городского округа «город Ак-Довурак Республики Тыва» слова «Мого-Хурен М.И.» заменить словами «Мого-Хурен М.Ш.»;

5) в составе призывной комиссии Бай-Тайгинского кожууна:

слова «Хертек Ч.А. - исполняющий обязанности начальника» заменить словами «Доржу Э.С. – начальник»;

слова «Кужутет Р.А.» заменить словами «Кужутет М-С.А.»;

слова «Доржу Э.С. - специалист по профилактике правонарушений» заменить словами «Дарыма Ш.С. – специалист по спорту»;

6) в составе призывной комиссии Барун-Хемчикского кожууна слова «Монге-Хурен М.Ч.» заменить словами «Мого-Хурен М.Ш.».

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газетах «Тувинская правда» и «Шын», разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управление специальных работ и мобилизационной подготовки Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва.

Глава Республики Тыва



В. Ховалыг

г. КЫЗЫЛ  
15 октября 2024 года  
№ 563-РГ